
U2 — Bibehållen rätt till  
arbetslöshetsersättning

Information om intyg  
U2 och hur du använder det

1. Vad är intyg U2?

Intyg U2 är det tillstånd du behöver för att kunna exportera 
dina arbetslöshetsförmåner om du är arbetslös i ett EU-land(1) 
och vill bege dig till ett annat EU-land för att söka arbete där.

2. Hur får jag ett intyg U2 och när behöver 
jag det?

Du får ditt intyg U2 från den behöriga institutionen i det land 
där du blev arbetslös. Det är mycket viktigt att du ansöker om 
intyg U2 innan du lämnar det landet (annars kan det hända 
att du inte har rätt att exportera dina arbetslöshetsförmåner).

3. Vad bör jag göra innan jag lämnar det land 
som betalar mina arbetslöshetsförmåner?

Innan du kan exportera dina arbetslöshetsförmåner till ett 
annat land när du har blivit arbetslös, måste du först ha stått 
till arbetsförmedlingens förfogande och varit helt arbetslös 
i minst fyra veckor i det land som betalar dina arbetslöshets-
förmåner. Under vissa omständigheter kan dock arbetsför-
medlingen eller den behöriga institutionen ge dig tillåtelse 
att lämna landet tidigare än så. Om du funderar på att söka 
arbete i ett annat land ska du alltid först vända dig till den 
behöriga institutionen och diskutera möjligheterna att 
exportera dina arbetslöshetsförmåner. Där får du råd och 
kan vid behov ansöka om intyg U2.

4. Hur använder jag intyg U2?

Du ska visa upp intyg U2 för arbetsförmedlingen i det land 
där du söker arbete. Det ska du göra i samband med att du 
registrerar dig som arbetssökande, vilket du måste göra 

(1) I det följande avser termen ”EU-land” eller ”EU-medlemsstat” även Island, 
Liechtenstein, Norge och Schweiz så snart förordningarna 883/2004 och 
987/2009 har blivit tillämpliga på dessa länder.

inom sju dagar efter din avresa. Då kommer dina arbetslös-
hetsförmåner att betalas ut utan avbrott. Om du däremot 
registrerar dig senare, betalas dina förmåner från registre-
ringsdagen. En fullständig lista över institutioner finns på 
adressen http://ec.europa.eu/social-security-directory.

5. Vad måste jag göra i det land där jag söker 
arbete?

Du måste följa de krav och kontroller som tillämpas av 
arbetsförmedlingen eller den behöriga institutionen i det 
land där du söker arbete. Vilka krav och kontroller det hand-
lar om får du veta när du visar upp ditt intyg U2 för arbetsför-
medlingen i det landet.

6. Hur utbetalas mina 
arbetslöshetsförmåner?

Dina arbetslöshetsförmåner betalas direkt till dig av arbets-
förmedlingen eller den behöriga institutionen i det land 
som betalar förmånerna.

Du får arbetslöshetsförmånerna utbetalda under tre måna-
der, förutsatt att du följer alla krav och kontroller och att du 
förblir arbetslös. Den behöriga institutionen i det land som 
betalar dina förmåner kan förlänga den tiden till högst sex 
månader. Du kan bara få förmånerna utbetalda så länge du 
är berättigad till dem i det land som betalar dem. Om man 
enligt reglerna i det landet exempelvis bara kan få arbetslös-
hetsförmåner i högst sex månader och du bestämmer dig 
för att söka arbete i ett annat land när du har fått förmåner i 
fyra månader, kan du inte exportera dina förmåner i mer än 
två månader.

© Europeiska unionen

Samordning av de sociala 
trygghetssystemen

http://ec.europa.eu/social-security-directory

